
INFLUENCER ACADEMY 
 

PROGRAMI I DETAJUAR MUND TË AKSESOHET VETËM NGA APLIKANTËT QË JANË REGJISTRUAR 

ZYRTARISHT NË AKADEMI 

 

1. QËLLIMI 

 Influencer Academy synon të aftësojë të rinjtë profesionistë dhe studentë, në menaxhim 

biznesi, digital marketing si dhe në zhvillimin praktik të ideve të tyre të biznesit, ose të një 

project start-up, duke i aftësuar në zbulimin e potencialit të kanaleve online.  

2. STRUKTURA 

• Kohezgjatja: 3 muaj part-time. 

• Frekuenca: 12 orë në muaj fizikisht / 2 herë në javë nga 2 orë dhe 4 orë virtualisht. 

• Drejtimi i Programit së Akademisë do të bëhet nga 6 trajnerë të çertifikuar dhe 12 

mentorë të suksesshëm si dhe figura të njohura të biznes dhe showbusiness në 

Shqipëri. (Emrat e mentors dhe trainers do të prezantohen në profilet e Social Media 

të influenceracademy.eu) 

• Çdo Aplikant do të ketë Personal Account në Platform ku do të mund të aksesojë 

materialet digitale dhe personal email me domain. 

• Zhvillim i programit në mënyrë praktike, realizim i orëve në terren, realizim i 4 Case 

Study (brandet janë nga më prestigjozet në Shqipëri dhe do të prezantohen në Social 

Media) 

• Prezantim projekti në fund të programit nëpërmjet Guidës Profesionale të Biznesit 

(Business Plan) 

• Ndërtim i Network të Mini-Influencers dhe aksesi në kontrata kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

• 2 vende dhuratë, 1 vend për një nga miqtë ndjekës në rrjete sociale dhe një Full 

Scholarship për një Aplikant të talentuar.  

3. RRETH PROGRAMIT: 

• Ndërtim i trajnimit në mënyrë praktike dhe kreative. 



• Metodologji inovatore gjermane e quajtur CEFE Methodology 

• Mundësi fantastike NETWORKING. 

4. PRANIMI I APLIKIMEVE 

• Aplikimet pranohen deri më 30 Nëntor. 

• Early Bird Price deri më 20 Nëntor janë me 40% ulje.  

• Target grup i pjesëmarrësve: Business people, freelancers, start-up people, young 

professionals, students, youngsters. 

• Akses ne PR events. 

5. CMIMET PËR PROJEKTET MË TË REALIZUARA, NË FUND TE PROGRAMIT: 

• Vendi i 1: ÇMIM 500 EURO (CASH PRICE) OSE SHËRBIME ME VLERË 500 EURO  

• Vendi i 2: NDËRTIM WEBSITE PROFESIONAL 

• Vendi i 3: MUNDËSI PUNËSIMI 

 


